
 

 

COMUNE DI CASATENOVO 
Provincia di Lecco 

 

 

 

 DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 162 DEL 25/08/2022 
Proposta n. 206 / 2022 

  

 
Oggetto: APPROVAZIONE DEL PROGETTO PER LA SPERIMENTAZIONE DI 

PROGETTTUALITA’ LOCALI DEDICATE ALLE POLITICHE GIOVANILI 

NEL PERIODO 5.9.2022-31.12.2022 A SEGUITO DELLA PANDEMIA 

DA COVID 19, PRESENTATO DA LA GRANDE CASA  SOCIETA’ 

COOPERATIVA SOCIALE 

 
L’anno 2022 il giorno 25 del mese di Agosto alle ore 19.00 in seguito a convocazione, 

avvenuta ai sensi dello Statuto e del Regolamento per l’organizzazione ed il 

funzionamento della Giunta Comunale approvato con DGC n. 159 del 23/10/2020, si è 

riunita la Giunta Comunale. 

 

Dei signori Assessori, al presente punto all’ordine del giorno, risultano: 

 

Nome e cognome   Qualifica   Presente 

  

GALBIATI FILIPPO  Sindaco  SI  

COMI MARTA ViceSindaco SI 

VIGANO' DANIELE Assessore SI 

GALBUSERA AGOSTINO Assessore NO 

CALDIROLA GAETANO Assessore SI 

PICCHI MARTA Assessore SI 

   

   

 
               Presenti: 5     Assenti:  1 

 

  

Partecipa il Vice Segretario Comunale MAZZOTTI DARIO il quale provvede alla 

redazione del presente verbale.  

 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sig. GALBIATI FILIPPO, Sindaco, 

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

sopraindicato. 

 



 

Oggetto:  APPROVAZIONE DEL PROGETTO PER LA SPERIMENTAZIONE DI 

PROGETTTUALITA’ LOCALI DEDICATE ALLE POLITICHE GIOVANILI NEL PERIODO 

5.9.2022-31.12.2022 A SEGUITO DELLA PANDEMIA DA COVID 19, PRESENTATO 

DA LA GRANDE CASA  SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE 

 

 
Si dà atto che: 

 

- la Giunta comunale è stata convocata per giovedì 25 agosto 2022 alle ore 19.00 presso il 

palazzo municipale con e-mail del 16 agosto 2022, dando la possibilità di collegamento in remoto 

per coloro che volessero avvalersi della videoconferenza; 

 

- le proposte di deliberazione, con i relativi pareri, sono state anticipate via e-mail a tutti i 

componenti della Giunta; 

 

ACCERTATO, da parte del Vice Segretario Comunale, la presenza di n. 5 componenti presso la 

sede comunale e di nessun componente in videoconferenza da remoto; 

 

 

Tutto ciò premesso, 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 
Premesso che a seguito della pandemia da Covid,  

- i giovani hanno risentito notevolmente del cambiamento delle proprie abitudini e 

routine, privati dei loro spazi educativi così come di quelli ricreativi e sportivi; 

il disorientamento e la fatica, che ciò ha prodotto nei ragazzi è stato ampiamente 

sottovalutato, quando non riconosciuto, a tutti i livelli;  

- la sfera della socialità e la capacità di socializzare ha subito ripercussioni negative; 

- i giovani vivono in condizioni di isolamento sociale o sono potenzialmente esposti a 

questo rischio. 

Preso atto che a fronte di questo quadro, che a due anni di distanza non può più definirsi 

emergenziale, occorre articolare una risposta di sistema a livello territoriale;    

 

Considerato che il Comune di Casatenovo in data 11.6.2022 ha inaugurato la Sala Civica di Villa 

Facchi che prevedeva anche uno spazio ben individuato come luogo di aggregazione per i 

giovani; 

 

Preso atto che l’obiettivo è dare vitalità agli spazi di Villa Facchi con specifica attenzione ai 

giovani del territorio e al contempo dare parola ai giovani stessi in modo da raccogliere 

informazioni utili a comprendere i loro bisogni e le loro necessità al fine di strutturare insieme ai 

giovani stessi un complesso di interventi e servizi che li veda protagonisti; 

 



Considerato, inoltre, che è intenzione dell’Amministrazione costituire un tavolo delle agenzie 

educative del territorio, che abbiano in attenzione le tematiche giovanili e che concorrano 

all’organizzazione di un sistema vitale per i giovani; 

 

Considerata la positiva collaborazione con la Coop. Sociale La Grande Casa per iniziative e 

progettualità che hanno visto coinvolti, in attività ricreative e di socializzazione, bambini e 

giovani del Comune di Casatenovo; 

 

Vista la nota ns. prot. n. 18524 del 10.8.2022 indirizzata alla Coop. Sociale La Grande Casa, 

conservata agli atti d’ufficio, mediante la quale si chiedeva un preventivo per la 

sperimentazione delle progettualità sulle politiche giovanili per il periodo dal 5.9.2022 al 

31.12.2022, prioritariamente presso gli spazi di Villa Facchi ma anche in generale sul territorio 

comunale; 

 

Vista la risposta della Coop. Sociale La Grande Casa, ns. prot. n. 19418 del 23.8.2022, 

conservata agli atti d’ufficio, con la quale è stato presentato un progetto nel quale viene 

descritto il percorso da svolgere, le relative modalità e come procedere per ottenere le finalità 

della proposta, che principalmente saranno le seguenti: 

- Promuovere e mettere in rete le realtà associative e del privato sociale legate al mondo 

giovanile e/o facilitarne la costituzione per arrivare a conoscere le risorse endogene e 

del territorio, valorizzandole in relazione ai bisogni e ai desideri dei giovani; 

- Dare voce e spazio agli stessi giovani, affinchè si trasformino in protagonisti delle proprie 

politiche territoriali; 

Preso atto, inoltre, che con la predetta nota prot. n. 19418/2022 della Coop. Sociale La Grande 

Casa è stato presentato anche il preventivo per il raggiungimento dei predetti obiettivi che 

ammonta ad € 3.560,00 oltre IVA per il costo del personale educativo e di coordinamento; 

 

Visto che il Responsabile del Settore Servizi alla Persona ha espresso parere favorevole di 

regolarità tecnica in ordine al presente atto, ai sensi dell’art. 49 – 1° comma – del D.Lgs. 

267/2000; 

 

Visto il parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 

dell’art. 49 – 1^ comma – del T.U.E.L.; 

 

Visto l’art. 48 del T.U.E.L.;  

 

Con voti unanimi favorevoli legalmente resi ed accertati 

 

 

DELIBERA 

 

 di approvare il progetto presentato dalla Coop. Sociale La grande Casa, conservato agli atti 

d’ufficio, da svolgersi nel periodo 5.9.2022-31.12.2022 con un costo per il personale di € 

3.560,00 oltre IVA 5% con imputazione al Peg. 8650 dell’annualità 2022 del Bilancio di 

Previsione Finanziario 2022/2024; 

 di demandare al Responsabile del settore “Servizi alla Persona” l’assunzione di apposito 



impegno di spesa a favore della Coop. Sociale La Grande Casa. 

 

 

Successivamente, 

 

     LA GIUNTA COMUNALE 

ravvisata l’urgenza di dare immediata esecuzione alla presente deliberazione, al fine di 

provvedere ad apposita assunzione dell’impegno di spesa e avvio del progetto, visto l’art. 134, 

4° comma del T.U.E.L., con separata ed unanime votazione favorevole 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 

 

 

       

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI CASATENOVO

Pareri

206

APPROVAZIONE DEL PROGETTO PER LA SPERIMENTAZIONE DI PROGETTTUALITA’ LOCALI
DEDICATE ALLE POLITICHE GIOVANILI NEL PERIODO 5.9.2022-31.12.2022 A SEGUITO DELLA
PANDEMIA DA COVID 19, PRESENTATO DA LA GRANDE CASA  SOCIETA’ COOPERATIVA
SOCIALE

2022

Servizi Sociali

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

23/08/2022

Ufficio Proponente (Servizi Sociali)

Data

Parere Favorevole

Simona Milani

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

25/08/2022

Ragioneria

Data

Parere Favorevole

IL VICE SEGRETARIO COM.LE DOTT. DARIO MAZZOTTI

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Il presente processo verbale, previa lettura, è stato approvato e sottoscritto con firma 
digitale. 
 
 
 

IL SINDACO 
GALBIATI FILIPPO 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
MAZZOTTI DARIO 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

GALBIATI FILIPPO in data 26/08/2022
MAZZOTTI DARIO in data 26/08/2022



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’ 
 

DELIBERA N. 162 del 25/08/2022 

 

 

 

Oggetto: APPROVAZIONE DEL PROGETTO PER LA SPERIMENTAZIONE DI 

PROGETTTUALITA’ LOCALI DEDICATE ALLE POLITICHE GIOVANILI NEL PERIODO 

5.9.2022-31.12.2022 A SEGUITO DELLA PANDEMIA DA COVID 19, PRESENTATO 

DA LA GRANDE CASA  SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE 

 

 

 

Il sottoscritto certifica che il presente estratto del processo verbale è stato pubblicato 

all’Albo Pretorio on line del Comune di Casatenovo dal 26/08/2022 al 10/09/2022 

compreso ed è diventato esecutivo, ai sensi dell’art. 134 comma 3 Dlgs. 18.08.2000 n. 

267 s.m.i., dopo il decimo giorno dall’inizio della pubblicazione, salvo che sia stato 

dichiarato immediatamente eseguibile. 

 

 

Casatenovo, 15/09/2022 

 

 

Il Segretario Generale 

MENDICINO GIUSEPPE  

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MENDICINO GIUSEPPE in data 15/09/2022


